PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3476/2023

Assunto: Instalação de sinalização na área utilizada por crianças na praça do Parque Brasil, com vistas

a conscientizar as pessoas que levam seus cães para passeio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de sinalização na área utilizada

por crianças na praça do Parque Brasil, com vistas a conscientizar as pessoas que levam

seus cães para passeio.

Conforme reclamações de moradores, a circulação de cães na área

reservada às crianças nesse espaço tem gerado constante preocupação, haja vista que

não há sinalização de conscientização para regrar o uso do local nessas situações.

Então, diante da importância desta solicitação, pedimos total atenção por

parte do Poder Executivo para que essa demanda seja atendida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de outubro de 2023.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P